valenciana”, Millars, II (1975), pp. 41-43. 

Sentencia donada per lo señor Rey en Marti ab la qual pronuncia que puixs lo gabeller de 

la sal de Burriana no done la sal als vehins de Castelo a 1 sou la fanequa, que aquells ne puxen 

comprar hon bels vingua. 

In nomine Sancte Trinitatis. Pateat universis quod nos Martinus, Dei gratia Rex Aragonum, 

Valencie, Majoricarum, Sardinie et Corsice, Comesque Barchinone, Rosilionis et Ceritanie. 

Visa petitione seu demanda per partem Pasquasii Ferdinandi, notarii, sindici ville Castellonis 

planicie y Burriane, contra Jacobum Castella, militem, minorem dierum, gabellorum salis dicte 

ville Burriane, coram nostro bajulo generali Regni Valencie proposita sub calendario die 

sabbati nona Madii anno a Nativitate Domini Millesimo CCCC.º quinto. Visa quandam litera 

nostra prefatum Jacobum Castella, militem, de jam dicto bajulo nostro impetrata per quam 
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mandabatur predicto Jacobo Castella, gabellorum gabelle salis dicte ville Burriane, ut venderet 

set vendi faceret dictum sal habitatoribus dicte ville Castellonis ad rationem doudecim denarios 

per fanequa et non ad maius pretium, vel infra sex diez justos rationes proponeret et alias quod 

lapsis dictis sex diebus daretur licentia dictis habitatoribus predicte ville Castellonis portandis 

et emendi sal ab alias parte seu loco a quibus eis melius videbitur secundum formam et tenorem 

tam fori antiqui quam novi. Visis quibusdam rationibus et seu defensionibus cum firma juris 

partem dicti Jacobi Castella contra prefatam literam propositis. Visis quibusdam aliis 

triplicationibus et additionibus ab ultraque parte productis. Visique et consideratis omnibus 

videntis et considerandis et que de necessitate videnda et consideranda eran in presenti causa 

seu questione Deus proculo nostris habentes et sacrosanctis eiusdem quatuor Evangeliis coram 

nubis positis et per nos reverenter inspectis ut de vultu Dei Nostrum prodeat judicium et 

oculiments nostre videre valeant equitatem factaque de predicto proceso in audientia nostra 

relatione per fidelem nostrum Bernardum Bonshoms, in decretis licentiatum, cui dictam 

causam ad colligendum et in audientia nostra referendum duximus comitendam. Habitoque 

naturo et digesto ibidem consilio cum multis doctoribus, licentiatis et aliis jurisperitis in 

multitudine copiosa die que presenti dictis partibus ad audiendam nostram presentem 

sententism asignata quam ad [una palabra borrada] pro nunch eis iterum asignamus ad